## **DECRETO DE 11 DE SETEMBRO DE 2018**

O **PREFEITO DE MANAUS**, no uso da competência que lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, e

CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 1877/2018-SEMED/GS e o que mais consta nos autos do Processo nº 2018/4114/4147/07971.

#### RESOLVE:

I – CONSIDERAR EXONERADA, a contar de 03-09-2018, nos termos do art. 103, inc. I, § 1°, inc. I, alínea "a", da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 — Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, a servidora GIULIANA SÃO THIAGO PUGLIESE do cargo de Assessor Técnico II, simbologia DAS-2, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED:

II – CONSIDERAR NOMEADA, a contar de 03-09-2018, nos termos do art. 11, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, a senhora PATRICIA ALVES DE LIMA para exercer o cargo mencionado no inc. I deste Decreto, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, objeto da Lei Delegada nº 13, de 31-07-2013, combinada com a Lei nº 1.975, de 29-04-2015.

Manaus, 11 de setembro de 2018.

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO

Prefeito de Manaus

#### **DECRETO DE 11 DE SETEMBRO DE 2018**

O **PREFEITO DE MANAUS**, no uso da competência que lhe conferem os artigos 80, inc. XI e 128, inc. I, da Lei Orgânica do Município de Manaus,

CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição nº 4.346 do Diário Oficial do Município de 18-04-2018, republicado na Edição nº 4.349 do Diário Oficial do Município de 23-04-2018, que homologou o Resultado Final do Concurso Público – Edital nº 001/2017 – Prefeitura de Manaus, de 21 de novembro de 2017, para provimento de vagas e Formação de Cadastro Reserva para os Profissionais do Magistério, cargos de Nível Superior, estabelecido na Lei nº 1.118, de 01 de setembro de 1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus;

CONSIDERANDO o disposto na Comunicação Interna nº 138/2018, oriunda da Gerência de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, que solicita a nomeação e convocação de 18 (dezoito) candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 001/2017 – Prefeitura de Manaus, para o cargo de professor Nível Superior 20h;

CONSIDERANDO o Parecer nº 192/agosto de 2018 — ASSJUR/SEMED que opina de forma favorável à solicitação de convocação e nomeação de servidores;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1.860/2018 – SEMED/ GS e o que consta nos autos do Processo nº 2018/4114/4147/07626, **resolve** 

NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 — Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto, aprovados no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2017 — Prefeitura de Manaus, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos especificados pertencentes ao quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — SEMED, objeto da Lei nº 1.412, de 20 de janeiro de 2010.

Manaus, 11 de setembro de 2018.

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO

Prefeito de Manaus

## **ANEXO ÚNICO**

CARGO: P04 – PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR (CIÊNCIAS)		
Vaga: DDZ I		
NOME	INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
LAIS GARCIA JORDÃO	762.748-3	11°
Vaga: DDZ		
NOME	INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
JESSICA RODRIGUES MELLO	758.359-1	8°
CARGO: P11-PROFESSOR NÍVE		ÁTICA)
Vaga: DDZ LESTE I		
NOME	INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
LENILSON DA SILVA ANDRADE	766.715-9	11°
ANA CAROLINE LIMA DE SOUZA	762.559-6	12°
ANDRE DA CONCEIÇÃO FREITAS AMADOR	766.193-2	13°
Vaga: DDZ	NORTE	
NOME	INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
CARLOS RAFAEL DE MACEDO CAMPOS	772.749-6	9°
FREDERICO NICOLAU CESARINO	750.131-5	10°
GABRIELLE BRITO LINHARES	750.419-5	11°
AURÍLIO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR	751.664-9	12°
MANOEL RAIMUNDO BRITO DE SOUZA	757.585-8	13°
RUAN TIAGO DA SILVA SOUZA	768.063-5	14°
JONAS DE MELO BATISTA	763.164-2	15°
Vaga: DDZ	OESTE	
NOME	INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
RENATO PATRICK VINHOTE DOS SANTOS	760.602-8	7°
JULIO HENRIQUE GOMES DE LIMA SANTOS	777.086-3	8°
HENRIQUE BARBOSA CRUZ	766.101-0	9°
ALESSANDRO DE CARVALHO E SILVA	766.309-9	10°
ANA CRISTINA ROCHA DA SILVA	773.436-0	11°
MARCELO RODRIGUES DE SOUZA	765.138-4	12°

# **DECRETO DE 11 DE SETEMBRO DE 2018**

O **PREFEITO DE MANAUS**, no uso da competência que lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, **resolve** 

TORNAR SEM EFEITO o Decreto datado publicado na Edição nº 4.417, página 1, do Diário Oficial do Município de Manaus, de 08-08-2018, especificamente quanto à nomeação do senhor JEFFERSON CALDAS MASCARENHAS no cargo de Assessor Técnico III, simbologia DAS-1, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – SEMMASDH.

Manaus, 11 de setembro de 2018.

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO
Prefeito de Manaus

### **DECRETO DE 11 DE SETEMBRO DE 2018**

O **PREFEITO DE MANAUS**, no uso da competência que lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, **resolve** 

TORNAR SEM EFEITO o Decreto datado publicado na Edição nº 4.417, página 1, do Diário Oficial do Município Manaus, de 08-08-2018, especificamente quanto à nomeação do senhor MÁRIO AUGUSTO VAZ DE LIMA no cargo de Assessor Técnico III, simbologia DAS-1, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – SEMMASDH.

Manaus, 11 de setembro de 2018.

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO

Prefeito de Manaus